

貸 借 対 照 表

令和8年3月31日現在

一般社団法人大学共同利用研究教育アライアンス

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
普通預金	854,767	1,428,811	△ 574,044
未収金	0	0	0
流動資産合計	854,767	1,428,811	△ 574,044
2. 固定資産			
(1)基本財産	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産	0	0	0
特定資産合計	0	0	0
(3)その他固定資産	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	854,767	1,428,811	△ 574,044
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,500	5,500	0
未払法人税等	70,000	70,000	0
所得税預り金	0	0	0
流動負債合計	75,500	75,500	0
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	75,500	75,500	0
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
2. 一般正味財産	779,267	1,353,311	△ 574,044
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	779,267	1,353,311	△ 574,044
負債及び正味財産合計	854,767	1,428,811	△ 574,044

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

一般社団法人大学共同利用研究教育アライアンス

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	0	0	0
受取会費	2,000,000	3,000,000	△ 1,000,000
雑収入	3,247	889	2,358
経常収益計	2,003,247	3,000,889	△ 997,642
(2) 経常費用			
事業費			0
旅費交通費	63,260	0	63,260
諸謝金	160,000	0	160,000
雑費	435,775	377,500	58,275
事業費計	659,035	377,500	281,535
管理費			
委託費	1,712,108	1,615,859	96,249
手数料	69,818	67,814	2,004
郵便・宅配便料	1,630	0	1,630
雑費	64,700	0	64,700
管理費計	1,848,256	1,683,673	164,583
経常費用計	2,507,291	2,061,173	446,118
当期経常増減額	△ 504,044	939,716	△ 1,443,760
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減	△ 504,044	939,716	△ 1,443,760
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 574,044	869,716	△ 1,443,760
一般正味財産期首残高	1,353,311	483,595	869,716
一般正味財産期末残高	779,267	1,353,311	△ 574,044
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
一般指定財産期首残高	0	0	0
一般指定財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	779,267	1,353,311	△ 574,044